EXERCITATIONES

eadem patri tuo pro peccatis meis, & pro peccatis totius mundi, viuorū scilicet & defunctorum in vnione huius charitatis, qua hæc sustinuisti. Amen.

Quinto, in vulnere lateris, sen cordis offer Christo omnes gemitus, suspiria, tristitias, pressurasq; cordis, fletus quoq; & lachrymas, & amarissimam mortem, & rogac eadem per eundem offerri Patri cœlesti, in satisfactionem pro tuis, & pro totius mundi peccatis, dicens:

Adoro te piissime Deus, tibiq; gratias ago pro cunctis gemitibus, suspiriis, tristitiis, pressurisque cordis, fletibus quoque & lacrymis pro me effusis, & pro amarissima morte tua mei amore tolerata. En misericordissime Iesu hæc tibi in hoc vulnere nunc offero. Offer tu eadem Patri tuo pro peccatis meis, & pro peccatis totius mundi, viuorum scilicet & defunctorum in vnione huius charitatis, qua hæc sustinuisti, Amen.

In hoc

In hoc exercitio obserua, ut pro singulis Christi donis ac beneficiis, quæ vis eidem offerre, in quinque his vulneribus (quomodo supra dictum est) primum adores eundem Deum: gratiasque illi humillime agas.

Tertio, ir corde Christi gratias illi age pro ipsius charitate: spiritu, & mente, dicens hoc modo:

*A*dorote misericordissime Iesu, & benedicens gratias ago tibi in hoc vulnere tuo pro cunctis beneficiis tuis, quæ vel mihi, vel vlli homini, aut creaturæ tuæ exhibuisti, & pro ingenti charitate qua pro nobis patiens, beneficia nihilomin' ac munera tua nobis dedisti, quæ omnia tibi in laudem & gloriam tuam pro peccatis meis ac totius mundi tibi offero, & tu eadem patri tuo pro omnibus nobis offeras, supplex rogo.

Amen.

EXERCITATIONES

S I E S C E L E B R A T V R V S ,
vel sacramentaliter, vel spiritua-
liter communicaturus.

IN eodem vulnere cordis tui dul-
cissime Iesu, cupio ad mensam tuā
accedere, & in honorem, in memori-
amque tuæ charitatis, hoc est, in me-
moriā tuæ sanctissimæ incarnatio-
nis, nativitatis, vitæ, passionis, vulne-
rum, sanguinis, dolorum ac mortis
tuæ opto sacrificium illud, quo teipsū
nobis dediti, atque in illius vniōne
meipsum tibi offero in holocaustum,
in gloriam & beneplacitum tuum, ob-
secrans te per infinitam bonitatem
tuam, induere me vestibus innocentia-
rum, virtutum meritorumque sanctissi-
mæ vitæ tuæ, ut in vniōne eiusdem
deuotionis, charitatis, puritatis acre-
uerentia, qua tu hoc sacramentum in-
stituisti, sumpsistī, nobis dediti, & à
nobis

nobis frequentari illud in cui memoriā voluisti, accedam, & ardentissimis charitatis desideriis illud gratia tua dignū me faciente, suscipiā. Amen.

Exercitium preparatorium ad communionem sacramentalem seu spiritualem, & etiam ad celebrationem Missæ, in septem effusiones sanguinis Christi, quibus cōtra septē peccata mortalia, septē virtutes ac beatitudines applicātur, distingū. Prima effusio sanguinis Christi fuit in circumcisione. Cui applicatur contra primum peccatum mortale, puta contra luxuriam, castitatis virtus & beatitudo, iuxta hīc servatum ordinem, prima, scilicet munditia cordis.

ORATIO SEV EFFUSIO cordis prima.

JESV benignissime Deus meus tibi confiteor, teque laudo, qui

EXERCITATIONES

propter nos omnem miseriam nostræ
naturæ absq; peccato suscipiens, ho-
mo factus, mox vbi mundū ingressus
es, diuinę legi voluisti te subiicere, cir-
cuncidique, & sanguinem pro nobis
fundere. Pro hac charitate & boni-
tate tua, & pro hac quoque sanguinis
effusione te adoro, te benedico, tibi q;
gratias ago, & per eandem sanguinis
tui effusionem te obsecro, vt omnem
luxuriæ speciem de corde meo, & de
carne mea penitus auferas, eius con-
cupiscentiam in me carnalem radici-
tus mortifices, & extingucas, vt in pu-
ritate & in castissima simplicitate men-
tis, vt in vera munditia cordis, vt deni-
que in pudicissima corporis castitate
tibi perpetuo inauertibiliterque ad-
hæream.

Ah misericordissime I E S V, vtinam
in hac effusione sanguinis tui merear
ab omnibus peccatis, vitiis, & negli-
gentiis meis nunc nunc expiari, quo ex tua

mise-

misericordia & gratia, perceptione sacrosancti corporis & sanguinis tui dignus efficiar.

*Secunda effusio sanguinis Christi fuit
in monte Oliueti. Cui applicari
potest contra superbiam, secundū
scilicet peccatum mortale, humili-
tatis virtus petenda, & luctus v-
na ex beatitudinibus.*

EFFUSIO CORDIS SECUNDÀ.

IESV, benignissime Deus meus, adoro, laudo, benedico te, & gratias tibi ago pro angustia, pressuraque cordis tui, quam in monte Oliueti inter orandum pertulisti, præmeditans acerbissimas horrendasq; passionis ac mortis tuæ pœnas & cruciatus tunc tibi imminentes, quos iuxta naturam sensualitatemque exhorruisti, rursusque secundum rationem tanto easdem nos redimendi desiderio con-

EXERCITATIONES

cupisti, ut contrariis his desideriis simul compugnantibus, teque in agone inter ea constituto, sudor ex te decurseret sanguineus. In hac quæso Christe Iesu angustia tua, per hanc quoque effusionem sanguinei sudoristui ex te abunde promanantem oblecto te, ut omnem superbiam, omnesq; superbiæ species in me conteras, extermines, ac deleas. Infunde mihi quæso profundissimam perfectissimam que humilitatem, qua peccata mea ingratitudinemque meam perfecte cognoscam, odiam, indesinenter lugeam, meipsum quoque contemnam, atque ab omnibus contemni diligam. Ah misericordissime Iesu, utinam in hac effusione sanguinis tui merear ab omnibus peccatis, vitiis, & negligentiis mei nunc explari, quo ex tua misericordia & gratia perceptione sacro sancti corporis & sanguinis tui dignus efficiar.